
Pertoltice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.754810N, 15.181616E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 878 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 285 22

Adresa URL: www.pertoltice-kh.cz

O obci
Obec Pertoltice sprave podobce Chlístovice, Machovice, Milánovice, Budkovice a Laziště.

Historie obce
Zdejší území bylo osídleno již v mladší době kamenné, o čemž svědčí nálezy kamenných
nástrojů. První ověřená písemná informace o vsi, jež souvisí s farním kostelem, pochází z roku 1352.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospůdka.

Okolí a příroda
Katastr Pertoltic tvoří převážně zemědělská půda, na které se pěstují obiloviny, řepka a
brambory.  V okolí se nacházejí bohaté lesy, jež skýtají vhodné podmínky pro milovníky sběru hub,
borůvek a jiných lesních plodů.

Současnost obce
Občanům slouží prodejna smíšeného zboží a hospůdka, jež obě provozuje obecní úřad.
Soukromý obchůdek se nachází ještě v části Lazistě, do ostatních osad zajíždí jedenkrát týdně
pojízdná prodejna potravin.

Sportovní možnosti
Územím vede žlutá turistická stezka a protéká tudy Pertoltický potok.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu návsi tvoří kostel sv. Jiří, který je dokladem dávného umění našich předků.
Postaven byl sázavskými mnichy v polovině 13. století a lze jej přiřadit k takzvaným jednolodním
tribunovým kostelům...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8085/pertoltice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:50:45



V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8085/pertoltice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:50:45


